( ut huius affirmationis, homo ambulat, non erit negatio hæc, ambulat non homo; sed hæc, non ambulat homo. nihil enim interest, utrum dicatur hominem ambulare, an hominem ambulantem esse: ) quare si ita se habet in omnibus: etiam huius, possibile esse, negatio est hæc, possibile non esse; non hæc, non possibile esse. 3. Sed idem videtur posse esse, & non esse. quodcumque enim potest secari, aut ambulare; potest etiam non secari, & non ambulare; ratio est: quia quodcumque est ita possibile, non semper est actu. quapropter ei negatio quoque conueniet. nam potest etiam non ambulare, quod est aptum ad ambulandum: & non videri, quod est visibile. sed impossibile est, de eodem veras esse oppositas affirmations & negationes. non igitur huius, possibile esse, negatio est hæc, possibile non esse.

4. Ex his enim quae dicta sunt, sequitur,  
aut idem de eodem nos simul affirmare &  
negare, aut non secundum additamenta  
illa, Esse, & non esse, affirmationes ac ne-  
gationes fieri; ergo si illud est impossibile,  
hoc sanè est eligendum. Est igitur nega-  
tio, huius, possibile esse, hæc, non possi-  
ble esse, non illa, possibile non esse. Ea-  
dem est huius ratio, contingens esse: ceter-  
im eius negatio est, non contingens esse.  
Et in ceteris simili modo seres habet, vel-  
ut in necessaria, & impossibili.

5. Ut enim in illis *verba* Esse & Non  
esse, sunt additamenta, album autem , &  
homo sunt res subiectæ : sic in his *verbum*  
Esse , & Non esse, pro subiecto habetur:  
posse autem & contingere , sunt addita-  
menta : quæ quidem in his *enunciationi-*  
*bus*, esse possibile, & esse non possibile, ita  
determinant verum & falsum , ut in illis  
*verbum* Esse , & Non esse.

E 6. Huius autem , possibile non esse,  
negatio *est*, non hæc, non possibile esse;  
sed hæc, non possibile non esse; huius ,  
possibile esse, non hæc, possibile non esse;  
sed hæc non possibile esse. Quocirca hæ  
mutuò se consequi videntur, possibile es-  
se , & , possibile non esse: idem enim *est*  
possibile *esse* , & non *esse* : quoniam hæ  
non *sunt* sibi inuicem contradictentes ,  
possibile *esse* , & , possibile non *esse* :  
sed hæ possibile *esse* , & non possibile  
*esse* , nunquam de eodem simul veræ  
*sunt*; quoniam opponuntur : hæ quo-  
que , possibile non *esse* , & non possibi-  
le non *esse* , numquam simul de eodem  
veræ *sunt*.

7 Similiter huius, necesse esse, negatio est, non hæc; necesse non esse, sed hæc, non necesse esse. huius autem, necesse non esse, negatio est hæc, non necesse non esse.

8. Et huius, impossibile esse, non hæc,  
impossibile non esse; sed hæc, non impossibile esse: huius autem, impossibile non esse, hæc, non impossibile non esse. 9 Ac generaliter, ut dictum est, *verba illa*, Esse & Non esse, poni debent tamquam subiecta: hæc vero, affirmationem & negationem efficientia, *ad verba illa*, Esse & Non esse, adiungenda sunt. atque hæc habendæ sunt pro oppositis affirmationibus & negationibus: possibile, non possibile: contingens, non contingens: impossibile, non impossibile: necesse, non necesse: verum, non verum.

8 Καὶ τὸ ἀδικάτον εἶναι, ὃ τὸ, ἀδικάτον μη  
εἶναι, ἀλλὰ τὸ, μὴ ἀδικάτον εἶναι· τὸ δὲ, ἀ-  
δικάτον μὴ εἶναι, ωὐ, οὐκ ἀδικάτον μὴ εἶναι.  
9 Καὶ καθόλου δέ, ὡς τῷ εἴρηται, τὸ μὴ εἶναι,  
κὐ μὴ εἶναι, δεῖ τιθέναι ως Τί· ἀποκείμενα· κα-  
ταφασιν δέ τὸ ποφασιν. Τῶν τα ποιουμένων, τῷ τούτῳ  
τὸ εἶναι μὴ εἶναι σύμπαντι. Εἰ τούτος οἵεις  
γενή εἶναι Τίς αὐτίκειομένας φάσῃς τὸ ποφα-  
σῆς δικατὸν, τὸ δικατόν· αὐτεχόμενος, οὐκ εἰ-  
δεχόμενος ἀδικάτον, οὐκ ἀδικάτον μᾶλαγχόν,  
οὐκ διάγκυόν· ἀληθές, οὐκ ἀληθές.

## De consecutione enunciationum modificatarum.

Cap. XIII.

1. ¶ Series secundum antiquos. 2. ¶ Disquisitio Aristotelis. De impossibili. 3. De necessario, quomodo, 4. & curo modo, 5. & quod non recte collocatum sit ab antiquis. 6. Quae enuntiatio de necessario in primo, & que in secundo ordine collocari debeat, tribus rationibus ostenditur: prima à sufficien-  
ti partium enumeratione: 7 secunda ab absurditate, in quam veteres inciderunt, uitata: 8 tercia ab analogia. 9. Dubitatio. 10. Solutio una, 11. atque altera. 12. Conclusio. 13. ¶ Ordo enunciationum  
in singulis ordinibus seruandus proponitur, 14. & ratione confirmatur.

**C**onsecutiones quoque pro ratione B  
fiunt, si ita ponamus. Nam illam e-  
nunciationem, possibile esse, consequitur  
hæc, contingere esse, atque hæc cum illa  
reciprocatur, & hæc, non impossibile esse,  
& hæc, non necesse esse. Eam vero, possi-  
ble non esse, & contingens non esse, con-  
sequitur hæc, non necesse non esse, &, non  
impossibile non esse. At illam, non possibi-  
le esse, &, non contingens esse, hæc, ne-  
cessere non esse, &, impossibile esse. Hanc  
autem, non possibile non esse, & non con-  
tingens non esse, hæc, necesse esse, & hæc,  
impossibile non esse. Quod autem dicimus,  
ex subiecta descriptione perspicitor.

*δυωπόν εἰ).*

ՃԵՂՎԱԲՈՎ ԷԼՎԱ.

Οὐκ αἰδησάτοι εἴραν.

Concordia et concordia.

δικατον μη είναι.  
σύμετρόν μη είναι.  
Οὐκ ἀδικον μη εἴ).  
Οὐκ δικαιόν μη είναι.